

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	108.400.301	121.962.082	70.695.431
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	2.183
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	2.183
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	14.205
	01		Venta de Bienes	10	10	14.205
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.134	46.134	78.383
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.124	46.124	38.135
	99		Otros	10	10	40.248
09			APORTE FISCAL	84.015.306	97.498.684	49.087.796
	01		Libre	84.015.306	97.498.684	49.087.796
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	23.910.144	23.910.144	21.512.864
	02		Hipotecarios	23.910.144	23.910.144	21.512.864
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	407.962	407.962	0
	03		De Otras Entidades Públicas	407.962	407.962	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	361.897	361.897	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	46.065	46.065	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	99.108	0
			GASTOS	108.400.301	121.962.082	65.422.765
21			GASTOS EN PERSONAL	3.494.211	3.494.211	1.854.671
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	421.283	564.042	303.775
25			INTEGROS AL FISCO	46.124	46.124	45.323
	99		Otros Integros al Fisco	46.124	46.124	45.323
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	21.315.123	22.632.742	9.305.411
	02		Proyectos	21.315.123	22.632.742	9.305.411
32			PRÉSTAMOS	35.497.268	47.497.268	23.542.004
	02		Hipotecarios	35.497.268	47.497.268	23.542.004
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	35.497.268	47.497.268	23.542.004
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	47.626.282	47.718.353	30.370.481
	01		Al Sector Privado	47.626.282	47.626.282	30.330.481
	028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.466.400	1.466.400	304.575
	127		Subsidios Leasing	9.004	9.004	396
	132		Sistema Integrado de Subsidio	5.033.227	5.033.227	3.038.303
	133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda	31.110.280	31.110.280	23.969.962
	135		Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios	2.829.473	2.829.473	536.484
	136		Programa Habitabilidad Rural	1.083.732	1.083.732	1.006.984
	138		Programa de Integración Social y Territorial	6.094.166	6.094.166	1.473.777
	03		A Otras Entidades Públicas		92.071	40.000
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		92.071	40.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	9.342	1.100

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

	07	Deuda Flotante		10	9.342	1.100
		RESULTADO				5.272.666